de Aserido, Bontempo de Fabrianol), Iacobino et Prodom(m)om) de Pizano, qui
iura/verant bona fide et sine fraude super iamdictam terram fictum imponere; ad
robur / autem investiture perhennis durature in suprascriptos conductores eo-
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rumque heredes fuit confessus predi/ctus vicedominus se accepisse locationem
perhennem veronensis monete libras XXV, videlicet episcopo XX, / sibi vero et
gastaldioni V; equidemn) promisit pro episcopo suisque successoribus predictis
conducto/ribus eorumque heredibus suprascriptam terram cum i(n)t(roi)t(ibus)o)

et exittibus suis in integrum ab omni contradicenti homine defen/sare et ratum
perhenniter conservare, sub pena dupli in consimili loco, stipulatione sub/nixap);
tali vero tenore interposito: si quis conductorum uno anno fictum tenuerit, in-
dupla/re debet, et si secundo anno tenuerit, a iure suo decidatq) et terram amittat;
similiter / et quicunque illorum alienam ancillam acceperit, vel extra Casamdeir)

alienatus fuerit, terram amittat; fictus / vero inter eos bona fide et sine fraude
dividatur; coheret ei ab una partes) filiorum condam domini / Zuconist).

§ Proximo vero mense sept(embris), die iovis qui fuit X kalendas octobris, in ci-
vitate Tridenti, in superiori palatio / episcopatus, in presentia Turconis Tridentini
chori decani, Bertoldi vicedomini, Nicolai de Verme, Iacobi Blan/cemanus et
aliorum.

F(edericus), Dei gratia Tridentine ecclesie episcopus, cuncta suprascripta con-
firmavit et cum suis successoribus se ra/tum perpet(uo) conservare promisit, sti-
pulatione interposita.

EGO Ropretus, imperatoris invict(issim)i F(ederici) notarius, interfui utrobique
et ex iussione prefati episcopi nec/non et vicedomini scripsi.

a) B1 Carta de.   b) B1 fraintende e scrive meum.   c) KINK Griponis.   d) B1 Fridrici.   e) B1 Faba.
f) KINK Iohannem Anufum.   g) KINK consortium.   h) B fraintende e scrive toris (?).   i) B1

Casd(e)i, con d corretta su e.   j) B1 steteram.   k) B1 Bartolome.   l) KINK Faleruno.   m) B1 pro
Dommo; KINK Prodromo.   n) KINK et quidem.   o) B1 t(roi)t(ibus).   p) KINK subnexa.   q) KINK

decadat.   r) B1 Casadei.   s) KINK integra aggiungendo terra.   t) KINK Tuconis.

203.

1211 agosto 29, Rovina (Tn); 1211 settembre 22, Trento

Pietro da Malosco, vicedomino dell’Anaunia, dà in locazione al magister Grippo
pievano di Ossana, che riceve a nome di Giovanni, Ottone e Ottonello del fu
Casolino da Pizzano, un pascolo, posto sul Tonale sul monte di Marzen, per l’affitto
di tre moggi e mezzo di formaggio; in cambio dichiara di avere ricevuto sei lire ve-
ronesi. Federico, vescovo di Trento, conferma.
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I f. 91v, col. di sinistra. Numerazione antica: 173. – Originale [A].

II f. 139r-v. Numerazione antica: CLXXIII. – Copia autentica [B1]. Redatta da Corrado Greus-
ser (1344 settembre 18, presenti Desiderato del fu Semprebono da Ala, Francesco da Volano no-
tai); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala.

Copia semplice, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 9 (ex capsa
21, n. 5), f. 4v [B2].

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 252, pp. 478-479.

Dea) tribus modiis et dimidio casei de ficto annue reddendo a filiis Casolinib) de
Pi/zano.

(SN) Anno Domini Dei eterni millesimo CC XI, indictione XIIII, IIII kalendas
septembris, apud vicum de Rovi/na, sub quadam nuce, in presentia Arponis de
Cleisioc) tunc gastaldionis, Petri decani de / Vulsana, Bonomi et Vitaleti de Ro-
vina et aliorum testium rogatorum.

Per lignum quod sua manu / tenebat Petrus de Malusco, Ananię vicedominus,
iure locationis perpet(uo) investivit magistrum Gripponemd) / plebanum de
Vulsana, nomine et vice Iohannis, Ottonis et Ottonelli germanorum filiorum
condam Caso/lini de Pizano, de pecia una de terra prativa iur(is) episcopatus, que
iacet in Tonali in monte de / Marzene), et dicitur laf) Parte, cum suis confiniis et
terminis et cum omni suo iure et actione; ad habendum / et possidendum cum
suis heredibus perhenniter, sicut ipsi et eorum pater Casolinus husque modo
habuerunt et te/nuerunt, fictum de cetero reddendo ministerialibus curie de
Vulsana modios III et dimidium casei, / ad rectam stateram vicinalem; et si uno
anno fictum tenuerint, induplare debent, et si / duobus continue, a iure suo
decidantg) et terram amittant. Ad robur autem investiture per/hennis durature in
suprascriptos germanos eorumque heredes fuit confessus prefatus vicedominus
se accepisse / locationem perpetuam veronensis monete libras VI, et promisit pro
episcopo suisque successoribus defensare et ratum per/henniter conservare, sub
pena dupli in consimili loco, stipulatione subnixa.

§ Proximo vero mense / sept(embris)h) qui fuit X kalendas octobris, die iovis, in
civitate Tridenti, in palatio superiori episcopatus, in presentia / Turconis Tri-
dentini chori decani, Bertoldi vicedomini, Nicolai de Vermei), Iacobi Blance-
manusj) / et Dewelwardi causidicorum, Henriceti, Ribaldi et Yeremie not(ario-
rum) et aliorum plurium.

Fridri/cusk), Dei gratia Tridentine ecclesie episcopus, cuncta suprascripta confir-
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mavit et cum suis successoribus se ratum perpet(uo) con/servare promisit,
stipulatione interposita.

EGO Ropretus, imperatoris invict(issim)i F(ederici) notarius, utrobique interfui
et ex iussione prefati episcopi et vicedomini / scripsi.

a) B1 Carta de.   b) B1 Tasolini.   c) B1 Cleiso.   d) KINK Griponem.   e) B1 Martzen.   f) KINK invece
di dicitur la scrive de illa.   g) KINK decadant.   h) KINK septembris.   i) KINK Verine.   j) KINK

Blancemane.   k) KINK Fridericus.

204.

1211 agosto 29, Rovina (Tn); 1211 settembre 22, Trento

Pietro da Malosco, vicedomino dell’Anaunia, dà in locazione a Pietro, decano di
Ossana, un pascolo posto sul Tonale sul monte di Marzen, per l’affitto di tre moggi
e mezzo di formaggio; in cambio dichiara di avere ricevuto sei lire veronesi. Fede-
rico, vescovo di Trento, conferma.

I f. 91v, col. di sinistra. Numerazione antica: 174. – Originale [A].

II ff. 139v-140r. Numerazione antica: CLXXIIII. – Copia autentica [B1]. Redatta da Corrado
Greusser (1344 dicembre 20, presenti Lanzarotto de Spagnolis giurisperito, ser Giacomo Bosio
notaio, ser Bonio da Coredo cittadini di Trento); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano
de la Porta e Giuliano da Caramala.

Copia semplice, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 9 (ex capsa
21, n. 5), f. 4v [B2].

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 257, pp. 483-484 (omette la conferma).

Dea) tribus modiis et dimidio de ficto reddendisb) a Petro decano pro prato uno.

(SN) Anno Domini Dei eterni millesimo CC XI, indictione XIIII, IIII kalendas
septembris, apud vicum de Rovina, / sub quadam nuce, in presentia magistri
Gripponis plebani de Vulsana, Arponis de Cleisio tunc / gastaldionis, Bonomi et
Vitaleti de Rovina et aliorum testium rogatorum.

Per lignum quod sua manu / tenebat Petrus de Malusco, Ananię vicedominus,
iure locationis perpet(uo) investivit Petrum deca/num de Vulsana de pecia una
de terra prativa iur(is) episcopatus, que iacet in Tonali in monte de Marzenc) et /
dicitur lad) Parte, ad habendum et possidendum cum suis heredibus perhenniter,
fictum annue reddendo in curia / de Vulsana modios III et dimidium casei ad
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rectam stateram vicinalem; et si uno anno fictum te/nu(er)ite), induplare debet,
et si duobus continue, a iure suo decidatf) et terram amittat. Ad robur / autem in-
vestiture perhennis permansure in suprascriptum Petrum eiusque heredes fuit
confessus prefatus vicedominus se / accepisse locationem perpetuam veronensis
monete libras VI, et promisit pro episcopo suisque successoribus iamdicto Petro
/ suisque heredibus, sicut ipse nunc habet et tenet, ab omni contradicenti homine
defensare et ratum perhenniter conser/vare sub pena dupli in consimili loco, sti-
pulatione subnixa.